
MĚSÍČNÍ PLÁN PRO 5. ROČNÍK – PRVOUKA – Mé zdraví, Starověké Řecko 
červen 2019 

cíle 
učivo výstupy 

znalosti a dovednosti kompetence 

 

Rozlišuješ jednotlivé etapy 
života a orientuješ se ve vývoji 
dítěte před a po jeho narození 

 

Uplatňuješ účelné způsoby 
chování v situacích ohrožují-
cích zdraví a v modelových 
situacích simulujících mimo-
řádné události 

 

Rozpoznáš život ohrožující 
zranění, ošetříš drobná pora-
nění a zajistíš lékařskou po-
moc 

 

 

Uvedeš nejvýznamnější typy 
památek, které se staly sou-
částí světového kulturního 
dědictví 

 

Demonstruješ na konkrétních 
příkladech přínos antické 
kultury a uvedeš osobnosti 
antiky důležité pro evropskou 
civilizaci 

 

 

 

Kompetence k učení  

  Využíváš různé způso-
by, metody a strategie 
učení, které ti umožní 
samostatně organizovat a 
řídit vlastní učení 

Aktivně vyhledáváš a 
třídíš informace, propoju-
ješ je. 

 

Kompetence komunika-
tivní 

  Správně, výstižně a lo-
gicky formuluješ své myš-
lenky a názory na dané 
téma 

 

Kompetence sociální a 
personální 

Efektivně pracuješ ve 
skupině a v menší skupině 
při vyhledávání informací i 
zpracování výstupů 

 

 

 

 

 lidské tělo 
 

 základy sexuální výchovy, 
partnerství a rodičovství 
 

 prevence úrazů, poskyt-
nutí první pomoci 
 

-------------------------------------- 
 

 Řecko 
 

 řecké báje a pověsti 
 

 Sparta a Athény 
 

 řecko – perské války 
 

 olympiáda 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

Průběžná práce v hodině: 

-aktivita, zapojení, vnášení 
vlastních námětů, otázek 

-odpovídáš správně na 
kladené otázky, umíš 
zhodnotit své chyby a 
reagovat na ně 

-vedeš si v sešitě komplex-
ní poznámky, zakládáš si 
vypracované pracovní listy 

---------------------------------- 

Vlastními slovy dokážeš 
vysvětlit jednotlivé etapy 
lidského života a orientu-
ješ se ve vývoji dítěte před 
a po jeho narození  

Rozpoznáš jednotlivá ri-
zika, rizikové situace a 
umíš se s těmito riziky 
vypořádat 

Osvojíš si základy posky-
tování první pomoci 

Využíváš různé zdroje 
informací 

 

 

Uvedeš nejvýznamnější 
typy památek, které se 
staly součástí světového 
kulturního dědictví 

 

Vlastními slovy vysvět-
líš přínos antické kultury 

Zhodnocení na konci měsíce / Na čem ještě potřebuji pracovat 

 

 


